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روز گذشته در پایان نشست مشترک غیرعلنی 
دولت و مجلس که 3 ساعت طول کشید 
دود سفید از بهارستان برخاست. در عالم 
سیاست، دود سفید به معنای این نیست که 
از قبل اختلافی بوده و حالا رفع شده است. 
بلکه به این معنی است که طرف های حاضر 
در آن نشست خاص به تفاهم و اشتراک نظر 
رسیدند. وقتی رئیس مجلس در پایان این 
جلسه گفت »طی دوران بیش از 4 سالی که 
در مجلس حضور داشتم، جلسه امروز یکی 
از جلسات کم نظیری بود که میان دولت 
و مجلس برگزار شد« یا رئیس جمهور که 
گفت »توافق و تفاهم بر سر کنار گذاشتن 
اختلافات مهم ترین خروجی و نتیجه نشست 
مشترک دولت و مجلس بود« جز دستیابی 
دولت و مجلس به اشتراک نظر، تفاهم و 
توافق نمی توان برداشت دیگری از این نشست 
داشت. اما این اشتراک نظر و تفاهم که این 
همه روی آن تأکید می شود، اساساً درباره 

چیست؟ بالاتر از آن، چنین تفاهمی چه عایدی 
برای مردم دارد؟ مهم ترین موضوع جلسه 
دیروز دولت و مجلس در بهارستان، بودجه 
سال 1404 بود. اما همین یک موضوع، به 
تنهایی همه مسائل مهم کشور و مردم را 
شامل می شود. اینکه سال آینده یارانه ها 
چقدر باشد، مالیات ها چه میزان باشد 
و چطور اخذ شود، قیمت سوخت تغییر 
می کند یا نمی کند، حقوق کارکنان دولت 
چقدر افزایش می یابد، رشد اقتصادی چقدر 
خواهد بود، سرمایه گذاری در بخش نفت و گاز 
یا زیرساخت چقدر خواهد بود، وام هایی که با 
عناوین مختلف به مردم داده می شود چه ها 
هستند و در نهایت، اینکه با ناترازی های گاز و 
برق چه باید کرد؛ همه اینها در قانون بودجه 

می شود.  مشخص 
به همین دلیل است که بودجه را آیینه ای 
تمام عیار از نظام حکمرانی و تفاهم های 
سیاسی در کشور تلقی می کنند. فرض کنید 
دولتی در نظر داشته باشد حقوق کارکنان 
را افزایش بدهد و درمقابل از هزینه های 
عمرانی کم کند. اگر مجلس با این نظر 
دولت مخالفت کند، شاید کل ماجرا عوض 

شود، یعنی حقوق کارکنان دولت زیاد نشود 
و به جای آن پروژه های عمرانی در کشور زیاد 
شود. این تصمیم در ظاهر ابعاد اقتصادی 
دارد، اما ماهیت سیاسی و اجتماعی هم 
دارد. زیرا هر تصمیم در بودجه درباره نحوه 
هزینه کردن منابع و پول ها، ذی نفعان یا 
زیان کنندگان خاص خود را دارد. کما اینکه 
در همین فرض، براساس تصمیم دولت 
کارمندان نفع می برند و براساس تصمیم 
مجلسِ فرضی پیمانکاران و راه سازان. بنابراین 
وقتی از تفاهم و توافق دولت و مجلس درباره 
بودجه سال آینده صحبت می شود، یعنی 
اینکه دو قوه کشور، یکی قوه اجرا و دیگری 
قوه قانونگذار، درباره اینکه اولویت های کشور 
در سال آینده چیست، به یک نقطه مشترک 
رسیده اند. آنان درباره اینکه برای ناترازی ها 
چه باید کرد، برای کاهش تورم و افزایش رشد 
اقتصادی یا درباره دیگر بخش های دخل و 
خرج سال آینده ایران، تقریباً به یک اشتراک 
نظر رسیده اند. حتی قبل از جلسه نشست 
مشترک دیروز، نشانه هایی از تفاهم دولت 
و مجلس بروز کرده بود. این نشانه مهم، 
تصویب کلیات لایحه بودجه در مجلس بود. 

گزارش
این تصویب به این دلیل مهم است که هم 
دولت و هم مجلس شورای اسلامی در ماه های 
نخست کار خود قرار دارند. به عبارت دیگر این 
دو قوه هر دو جوان هستند. اما باوجود جوانی 
و تازگی کار، دولت و مجلس تا اینجای کار 
پختگی و درایت بسیاری از خود نشان داده اند. 
این پختگی وقتی بیشتر فهمیده می شود که 
آن را با چالش و دردسر دولت های گذشته 
در تصویب کلیات اولین بودجه پیشنهادی در 

مجلس مقایسه کنیم.
پیش از برگزاری نشست دیروز، کار بررسی 
جزئیات لایحه پیشنهادی دولت در کمیسیون 
تلفیق به پایان رسید. در پایان نشست 
مشترک، مجلس بررسی جزئیات لایحه 
بودجه را در صحن علنی آغاز کرد. براساس 
آنچه تا امروز اتفاق افتاد، فرآیند بررسی و 
تصویب بودجه در مجلس احتمالاً بدون 
چالش اساسی خواهد بود. اما اینکه در ادامه 
و روزهای آتی این فرآیند چه سمت و سویی 
می یابد، به جریان بحث در مجلس و اظهارنظر 
نمایندگان موافق و مخالف برمی گردد. به هر 
حال هر نماینده از شهری خاص است و هر 
شهر یا استان هم تلاش می کند ملاحظات 

خود را در بودجه دخالت بدهد و طرح ها و 
اعتبارات بیشتری را برای استان خود تصویب 
کند. اما تا همین جا، یعنی تا نشست مشترک 
دیروز دولت و مجلس، یک چیز مسلم است؛ 
اشتراک نظر، تفاهم و همکاری قوه مجریه و قوه 
مقننه در بهترین حالت خود قرار دارد. این 
امر، نه یک ادعای رسانه ای یا سیاسی، بلکه 
سخنان رئیس جمهور و رئیس مجلس شورای 
اسلامی گواه آن است. حالا که زمان بررسی 
جزئیات لایحه فرا رسیده، دور از ذهن نیست 
در برخی بندها میان قانونگذار و مجری، 
اختلاف نظری ایجاد شود. اما اختلاف نظر، 
به معنی وجود شکاف و نقار سیاسی نیست. 
اتفاقاً اختلاف نظر به معنی نشاط و پویایی 
سیاسی و قانونی است. مسأله این است که 
این اختلاف نظرها چگونه حل می شود؟ آیا 
برخی تلاش می کنند با تبدیل آن به حملات 
سیاسی، دولت و مجلس را مقابل هم قرار 
دهند یا اینکه دولت و مجلس مانند آنچه تا 
امروز بود، بخوبی این تحرکات ایذایی را خنثی 
می کنند؟ سرنوشت مردم و وضعیت سفره 
هایشان در سال آینده به پیگیری راهبرد وفاق 

از سوی دولت و مجلس بستگی دارد.
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 بررسی آخرین وضعیت سوریه 
 در تماس تلفنی نخست وزیر عراق 

با رئیس جمهور
رئیس  جمهور کشورمان و محمد شیاع السودانی 
نخست  وزیر عراق دیروز در گفت و گویی تلفنی آخرین 
وضعیت تحولات منطقه بویژه سوریه را بررسی کردند. 
مسعود پزشکیان حفظ تمامیت ارضی کشورها از 
جمله سوریه را راهبرد منطقه ای ایران عنوان کرد و 
افزود: در شرایطی که منطقه در پی برقراری آتش بس 
در لبنان به سمت آرامش نسبی پیش می رفت 
و نگاه ها معطوف به غزه شده بود، اتفاقات اخیر 
در سوریه نگرانی هایی جدی درباره امنیت منطقه 
ایجاد کرد. وی با اعلام آمادگی ایران برای هرگونه 
همکاری در جهت مقابله با این اقدامات تروریستی 
در راستای حفظ امنیت منطقه، بر لزوم همگرایی 
و انسجام کشورهای اسلامی در کمک به سوریه 
برای غلبه بر گروهک های تروریستی تأکید کرد و 
گفت : این قبیل اتفاقات بخشی از نقشه های شوم 
رژیم صهیونیستی برای توسعه ناامنی، اختلاف و 
درگیری در درون کشورهای اسلامی است که این 
مسأله همسویی و تلاش مشترک امت اسلامی برای 
جلوگیری از گسترش روندهای تروریستی در منطقه را 
امری ضروری ساخته است. محمد شیاع السودانی 
نخست وزیر عراق نیز در این گفت و گوی تلفنی با 
ابراز نگرانی از بروز ناامنی در شمال سوریه، تحرکات 
اخیر گروهک های تروریستی را تلاشی از جانب رژیم 
صهیونیستی برای ضربه زدن به امنیت و چندپاره کردن 
حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه دانست و گفت : این 
اتفاقات ضرورت نقش آفرینی و تکاپوی دیپلماتیک 
جامعه جهانی و کشورهای منطقه برای جلوگیری از 
گسترش و نفوذ تروریست ها را دوچندان کرده، چرا که 
در غیر این صورت صلح و امنیت جهانی با مخاطرات 

جدی روبه رو خواهد شد.

انتصاب استاندار جدید هرمزگان
در جلسه دیروز دولت محمد آشوری تازیانی به عنوان 
استاندار جدید هرمزگان منصوب شد. رئیس جمهور 
خطاب به استاندار جدید گفت: بر اساس توصیه های 
رهبری معظم انقلاب باید با دید باز و بلند و قوی در 
کشور فعالیت کنیم و  لازم است استان هرمزگان بر 
اقتصاد دریامحور متمرکز و در این زمینه پیشرفت کند.

 رئیس جمهور 
امشب با مردم سخن می گوید

رئیس جمهور در دومین گفت و گوی تلویزیونی با 
مردم از آغاز دولت، امشب بعد از خبر ۲1 شبکه 
اول سیما با مردم سخن خواهد گفت. نخستین 
گفت وگوی تلویزیونی پزشکیان با مردم 10 شهریورماه 

پخش شد.

 انتقاد اژه ای از برخوردهای 
سختگیرانه درگزینش و استعلام ها

حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس دستگاه قضا 
از برخوردهای سختگیرانه در اعلام جواب گزینش 
و استعلام انتقاد کرد و گفت: فردی جرمی مرتکب 
شده و مجازات قانونی آن را نیز متحمل شده، 
چگونه می توان این فرد را از حیز انتفاع ساقط نکرد؟ 
فردی ۵ سال پیش جرمی مرتکب شده و به موجب 
قانون، مجازات نیز شده و جرم او مسائلی نیست که 
به صراحت در قانون قید شده باشد بواسطه این 
جرم نباید فلان پست را تصدی کند یا به فلان کار 
اشتغال داشته باشد. اژه ای افزود: اینجا گاهی بسیار 
سختگیرانه و موسّع عمل می شود و آن فرد از تصدی 

آن پست یا اشتغال آن کار محروم می شود.

رئیس فرهنگستان علوم مطرح کرد
ضرورت بازنگری در مسیر طی شده

در آستانه چهلمین سالگرد تأسیس شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، نخستین همایش ملی الگوی 
حکمرانی تمدنی علم و فناوری به همت ستاد علم 
و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی، صبح روز 
گذشته در محل فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی 
ایران آغاز به کار کرد. محمدرضا مخبر دزفولی، 
رئیس فرهنگستان علوم در این نشست اظهار کرد: 
امروز، بازنگری در مسیر طی شده و ارزیابی جایگاه 

کنونی مان، نشان از تدبیر و دوراندیشی است. 
مقام معظم رهبری بارها بر ضرورت »خیزش علمی« 
تأکید داشته اند. این خیزش باید مجدداً سازماندهی 
شود تا جریان علمی کشور متناسب با نیازهای قرن 

بیست  و یکم کارآمدتر و اثربخش تر گردد.
 

پیشنهاد وزیر سابق راه به رئیس جمهور
وزیر سابق راه و شهرسازی در نامه ای علنی به رئیس 
جمهور، از وی خواست دو مصوبه مجلس یعنی 
»قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس« 
و »قانون حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ 
عفاف و حجاب« را با موضوع حل اختلاف قوا، در این 
شورا مطرح کند. عباس آخوندی خطاب به مسعود 
پزشکیان با بیان اینکه این دو موضوع نگرانی کلی 
در سطح افکار عمومی ایجاد کرده  است، نوشت: 
پیشنهاد من این است که این دو مورد را یا به عنوان 
معضل یا به عنوان موضوع مورد اختلاف قوا، با اخذ 
دستور از مقام معظم رهبری، یا در مجمع تشخیص 
مصلحت یا در شورای حل اختلاف قوا طرح کنید.

سیاسی2
دوشنبه   12  آذر 1403  شماره 8620

رئیس مجلس شورای اسلامی:

 باید تلاش کنیم مردم 
ذینفع نهایی هم افزایی باشند

 رئیس جمهور:

تلاش خواهیم کرد مشکلات را 
با همدلی رفع کنیم

و  دولت  مشترک  نشست  پایان  در 
مجلس، رئیس مجلس گفت: طی 
دوران بیش از 4 سالی که در مجلس 
حضور داشتم، جلسه امروز یکی از 
جلسات کم نظیری بود که میان دولت 
و مجلس برگزار شد. محمدباقر قالیباف 
افزود: عمدتاً روی موضوعاتی با محوریت 
مسائل اقتصادی و با هدف گره گشایی 
از زندگی مردم بویژه حل مشکلات 
معیشتی بحث شد. وی  اظهار کرد: در 
حوزه معیشت حتماً متمرکز به کالابرگ 
بویژه برای ۵ دهک پایین جامعه خواهیم 
بود تا بتوانیم هدفمندتر از گذشته از 
آنان در برابر تورم حمایت کنیم. قالیباف 
درباره حوزه انرژی گفت: یک محور 

مسأله انرژی آن است که ما پرمصرف 
هستیم و قطعاً باید آن را اصلاح کنیم 
اما محور دیگر این است که در حال 
هدر دادن انرژی هستیم که حتماً باید 
جلوی آن را بگیریم. وی دیگر موضوع 
مورد بحث دولت و مجلس را اشتغال 
عنوان و ابراز امیدواری کرد کار بررسی 
بودجه در صحن علنی مجلس با همین 
همدلی و هماهنگی پیش برود. رئیس 
مجلس رابطه دولت و مجلس را یک 
رابطه پایدار، همراه و هماهنگ دانست 
که قطعاً بدون همدلی و همکاری آنان، 
هم افزایی صورت نمی گیرد. قالیباف 
ادامه داد: ما نیازمند هم افزایی هستیم 
و باید تلاش کنیم ذینفع نهایی این 

هم افزایی فقط مردم باشند. رئیس 
مجلس در پایان گفت: در ادامه کار این 
مردم و سرمایه گذاران هستند که باید 
شاهد آثار کاهش تورم و ثبات اقتصادی 
بویژه باشند. قالیباف عصر دیروز هم 
در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: »در 
نشست مشترک دولت و مجلس یکی 
از روزهای کم نظیر همکاری و همدلی 
این دو قوه را شاهد بودیم.  وفاق برای 
ما به معنی دستور کار مشترک برای 
حل مشکلات کشور و مطالبات مردم 
است. وفاق یعنی حل مشکل مسکن، 
حل ناترازی انرژی، تدوین بودجه تراز، 
تحول صنعت خودرو و در یک کلام جلب 

رضایت مردم.«

رئیس جمهور گفت: تلاش خواهیم کرد 
مشکلاتی که با آن مواجهیم با همدلی و 
همراهی و همفکری از پیش رو برداریم و 
تلاش خواهیم کرد وفاق و وحدت را به 
عنوان یک میثاق مشترک داشته باشیم 
و اگر بتوانیم با هم عمل کنیم مشکلی  
نیست که نتوانیم حل کنیم. پزشکیان 

تصریح کرد : برای مشکلات صدها راه حل 
و تجربه وجود دارد که اگر باهم باشیم و بر 
اساس تجربه و علم حرکت کنیم، خواهیم 

توانست دغدغه های مردم را رفع کنیم.
وی با قدردانی از نمایندگان در رأی اعتماد 
بی سابقه به کابینه گفت : این همراهی و 
همدلی قوت قلب ما بود که بتوانیم ادامه 
راه را با کمک شما نمایندگان عزیز ادامه 

دهیم و از این بابت از همه شما تشکر 
می کنم. پزشکیان گفت که حل مشکلات 
ناترازی ها امکان پذیر نیست مگر با کمک 

شما و مردم و روحانیت.
رئیس جمهور درباره سیاست خارجی 
گفت: تلاش شد سوء برداشت ها در 
روابط میان همسایگان برطرف شود 
و از این بابت وضعیت بهتری داریم. 
اولین بار بود که همه کشورهای منطقه 
تجاوز اسرائیل به ایران را محکوم کردند 
و از همسایگان در قبال این موضع درست 

قدردانی می کنم.
وی با بیان اینکه دغدغه های دولتمردان 
و نمایندگان مشترک است اما هریک از 
یک زاویه مسائل را پیگیری می کنند، 

به خبرنگاران گفت : تلاش  داریم این 
نگاه ها را همسو کنیم و اجرای سیاست ها 
را با همدلی و زبان مشترک پیش ببریم و 
قطعاً همه بدنبال حل مشکلات هستیم.
پزشکیان، توافق و تفاهم بر سر کنار 
گذاشتن اختلافات را مهم ترین نتیجه این 
نشست عنوان کرد و درباره غیرعلنی بودن 
آن گفت: غیرعلنی برگزار شد تا نمایندگان 
و دولتمردان به صورت شفاف مسائل، 
مشکلات و احیاناً برخی تفاوت دیدگاه ها 
را به جامعه منتقل نکنیم و سوء تفاهمات 
احتمالی بین وزرا و نمایندگان با گفت و گو 
حل شود. قطعاً با یک جلسه همه مسائل 
قابل حل نیست و این روند با هدف ایجاد 

همدلی ادامه خواهد داشت.

اخبار

سه ضلعی رابطه دولت و مجلس: همدلی،همراهی و همفکری

یکشنبه کم نظیر بهارستانیکشنبه کم نظیر بهارستان

ناهماهنگی وجود ندارد
نشست مشترک دیروز مجلس و دولت که به 
مناسبت روز مجلس برگزار شد، اتفاق خوشایندی 
بود که در آن موضوعات مربوط به لایحه بودجه 
1404 و برنامه هفتم توسعه مطرح و بررسی شد.  
پیش از این و در روز رأی اعتماد به وزیران دولت 
چهاردهم، به همگان ثابت شد که مجلس دوازدهم 

قصد همراهی و همکاری با دولت را دارد. 
اما دیروز هم این مهم تکرار شد و نمایندگان در 
میزبانی خود از رئیس  جمهور و اعضای کابینه نشان 
دادند که برای حل مشکلات و معضلات کشور، 
بیش از پیش با دولت همراهی خواهند کرد. رئیس  جمهور در این نشست 
از مسائل اجتماعی کشور گفتند و از نمایندگان هم خواستند با توجه به 

این شرایط که برشمرده بودند، کمک حال دولت باشند. 
نمایندگان هم وعده همراهی داده و نشان دادند که هیچگونه ناهماهنگی 
میان مجلس و دولت وجود ندارد. برخلاف آنچه که طی چند روز گذشته 
مطرح شده و این گونه به ذهن متبادر می شد که اختلافی میان دولت 
و مجلس وجود دارد، تأکید نمایندگان بر این است که بیش از هر زمان 
دیگری دولت را همراهی کنند، ولو اینکه با برخی خواسته های دولت 

اختلاف نظر داشته باشند.

مهرداد لاهوتی
نماینده لنگرود

ت
ش

دا
اد

ی

1

باید گام های بلندتر برداشته شود
در نشست مجلس و دولت، مسائل و مشکلات 
موجود در کشور به خوبی بیان شد. اما ایراد 
کار آنجا بود که کمتر شاهد بودیم که راهکاری 
ارائه شود. رئیس  جمهور در این جلسه از 
مشکلات جامعه گفت و آمارهایی درباره هر 

یک از این مشکلات ارائه کرد. 
در حالی که آنچه باید مورد توجه قرار 
می گرفت، بیش از همه ارائه راهکار برای 
حل معضلات و در مرحله بعد، نشان دادن 
ریشه مشکلات بود. باید در این جلسه گفته 
می شد که چرا و چگونه کشور به این روز 
افتاده است و برای عبور از آن چه چاره ای باید اندیشید؛ چاره ای که 

در نهایت به نفع مردم بویژه اقشار کم درآمد باشد.
بر کسی پوشیده نیست که مشکلات کشور به اندازه ای زیاد است 
که نیازمند اصلاحات ساختاری در حوزه های سیاسی، اداری و مالی 
هستیم. دولت باید به فکر ارائه راهکارهایی در این سطوح باشد. 
هرگاه دولت چنین راهکاری ارائه کند مطمئن باشید می تواند همراهی 
و هماهنگی مجلس را به دست آورده و گام های بلندتری برای رفع 

مشکلات مردم که دغدغه اصلی دولت است، بردارد.
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نمی خواهیم سنگ جلوی پای دولت بیندازیم
در جلسه مجلس شورای اسلامی که آقای پزشکیان 
با کل اعضای کابینه به بهارستان آمده بودند، رئیس 
 جمهور گزارشی از شرایط و مشکلات اقتصادی کشور 
ارائه کرد. در این میان بحثی که بیش از همه مطرح 
شد، مشکلات مربوط به ناترازی هایی بود که حالا 

خود را به صورت یک معضل نشان می دهد. 
در برابر این رویکرد و اظهارات دولت، نمایندگان 
مجلس هم از منابع موجود کشور گفتند و تأکید 
کردند که اگر مدیریت و برنامه لازم وجود داشته باشد، 
می توان با منابع موجود قدم در مسیر حل مشکلات 
گذاشت. مشکلاتی که در این برهه زمانی نیازمند 
همراهی بیش از پیش دولت و مجلس است. تعامل مجلس و دولت روحیه 
دو طرفه ای می طلبد تا جایی که مرام و مسلک دولت رسیدگی به امور مردم 
است، مجلس هم با آن همراهی خواهد کرد. ما نمی خواهیم سنگ جلوی 
پای دولت بیندازیم، بلکه می خواهیم مشکلات کشور را حل کنیم. مهم این 
است که با تمام این ناترازی ها، ناترازی مدیریتی را به حداقل برسانیم. به 
عبارتی اراده ما باید بر این اصل قرار بگیرد که از قشر ضعیف جامعه حمایت 
کنیم. مسأله اصلی ما معیشت مردم است و نباید تصمیمی اتخاذ کنیم که 

خسارتش را مردم پرداخت کنند.
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عصر دیروز، ساعتی پس از پایان 
نشست مشترک دولت و مجلس، 
ئیات  جز رسی  بر کار  ن  یندگا نما
آغاز  را   1404 لایحه بودجه سال 
شته  گذ ز  و ر ت  با مصو  . ند د کر
مجلس، بیشتر در زمینه مالیات 
در  بود.  مالیاتی  معافیت های  و 
این مصوبات نمایندگان  از  یکی 
مجلس سقف معافیت های مالیاتی 
ا  ر قی  حقو و  حقیقی  ص  شخا ا
تعیین کردند. طبق این مصوبه، 
صفر  خ  نر معافیت ها،  مجموع 
و  مالیاتی  خ  نر کاهش  مالیاتی، 

سایر مشوق های مالیاتی اشخاص 
حقیقی و حقوقی از محل مجموع 
درآمدهای حاصل شده برای عملکرد 
سال 1404 همه مؤدیان، به استثنای 
زمانی  سقف  دارای  معافیت های 
مشخص و سایر معافیت ها، برای 
اشخاص حقوقی تا هفت هزار و 
پانصد میلیارد ریال و اشخاص حقیقی 
تا هفتصد وپنجاه میلیارد ریال درآمد، 
مشمول مالیات)سود خالص( قابل 

است. اعمال 
همچنین در جریان بخش درآمدی 
لایحه، بند »ت« »تبصره 1« تصویب 

شد که براساس آن، انواع خودروی 
سواری و وانت دو اتاق )کابین( دارای 
شماره  انتظامی شخصی در اختیار 
مالکان اعم از اشخاص حقیقی و 
 حقوقی غیردولتی که قیمت روز 
خودروی آنها بیش از پنجاه  میلیارد 
ریال است، نسبت به مازاد بر این 
 مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو 

به نرخ یک درصد می شوند.
نمایندگان در ادامه سازکار دریافت 
مالیات پزشکان را تعیین کردند. 
براین اساس همه مراکز درمانی 
مکلفند 10 درصد از حق الزحمه یا 

حق العمل گروه پزشکی که به موجب 
صورت حساب های  وجه  دریافت 
ارسالی به بیمه ها یا نقداً از طرف 
بیمار پرداخت می شود، به عنوان 
به  و  کسر  علی الحساب  مالیات 
نام فرد مربوط تا پایان ماه، بعد 
 ، صورت حساب ل  مبلغ  وصو ز  ا
به حساب سازمان امور مالیاتی کشور 
نزد خزانه داری کل کشور واریز  کنند. 
مالیات علی الحساب این بند شامل 
تمامی پرداخت هایی  که به عنوان 
درآمد حقوق و کارانه مطابق قوانین 
بودجه سنواتی  پرداخت و مالیات آن 

کسر می شود، نخواهد بود.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در ادامه بررسی خود، با افزایش 

اختیارات سازمان امور مالیاتی کشور 
ارائه معافیت های مالیاتی  برای 

موافقت کردند.

مصوبات مجلس در اولین روز بررسی لایحه بودجه

ـــرش بـ


